
                                                          平成２７年９月吉日                                                                                                  

福島県女性薬剤師会研修会のご案内 

「日本女性薬剤師会・薬剤師継続学習通信教育講座」平成２７年度前期スクリーニング講座 

 

新涼の候、皆々様ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、福島県女性薬剤師会研修会を下記の通り、開催する運びとなりました。 

 一般社団法人日本女性薬剤師会では、1年間に 8冊のテキストによる通信教育講座を開講しております。 

今回の研修は前期スクリーニング講座に該当いたしますが、通信教育を受講されていない方、女性薬剤師会 

会員以外の方、男性薬剤師の先生方も学べる内容になっていますので、お忙しいことと存じますが、万障お繰り合

わせのうえ是非、ご参加下さいますようお願い申し上げます。＊通信教育は薬剤師の方であればどなたでも受講可

能です（取得単位１５単位）詳細資料については、事務局：ＴＥＬ：０２４－９３４－４７０７までご連絡願います＊ 

記 

１、日時        平成２７年１０月４日（日） １２：３０～１７：００ 

２、場所        ホテル辰巳屋 ８Ｆ 珊瑚の間 

             福島市栄町５－１ ＴＥＬ ０２４－５２２－５１１１ 

３、参加費       １０００円 

４、取得単位     日本女性薬剤師会認定単位Ｇ１６ ３単位 

             ＊（一社）日本女性薬剤師会は、薬剤師認定制度認証機構より認定薬剤師研修機関 

ＣＰＣ認証プロバイダーＧ１６に認証されています。（日本薬剤師研修認定単位と互換性があります） 

５、講義内容 

  Ⅰ 危険ドラッグとドーピング？－２０２０年東京オリンピックまでに知っておこう！ 

                                 講師 奥羽大学薬学部准教授 多根井 重晴先生                                

  Ⅱ 発達障害―薬にできること・できないこと 

                                 講師 福島県総合療育センター 

発達障害者支援センター センター長  増子 博文先生 

Ⅲ 高血圧―危険因子と生活習慣 

  Ⅳ 膠原病―早期発見・早期治療 

                                 講師 （有）けんこう薬局 薬局長 横山州広先生 

主催 福島県女性薬剤師会  

後援 福島県薬剤師会     

 

受講希望者は準備の都合上 福島県女性薬剤師会宛 （FAX送信先 ０２４－９３４－４７０８） 

下記に記入してＦＡＸしてください。          

申込み締切 ９月３０日（水） 

 

氏   名 

 

 

連  絡  先 

住 所 

ＴＥＬ                 ＦＡＸ 

 

勤 務 先 

 

 


